
  
 

 
UCHWAŁA NR XLVIII/498/10 
RADY M IASTA SZCZECINEK  

Z DNIA 7 CZERWCA 2010R.  
 
w sprawie wysokości i zasad ustalania opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole 
publiczne prowadzone przez Miasto Szczecinek. 
 
 

Na podstawie art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  
(Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, 
poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.  
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280  
i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, 
poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1705 oraz z 2010 r. Nr 44, poz. 250i Nr 54, poz. 320) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591,  
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214,  
poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, 
poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, 
poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, 
poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010r.  
Nr 28, poz. 142 i 146) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Miasto Szczecinek 
w zakresie podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o której mowa  
w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych 
typach szkół (Dz.U. z 2009r., Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin 
dziennie. 
 

§ 2. Ustala sie odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie 
przekraczającym realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, za niŜej 
wymienione zajęcia opiekuńczo-wychowawcze oraz dydaktyczne w następujących 
wysokościach za 1 godzinę: 
1) gry i zabawy dydaktyczne, wspomagające rozwój umysłowy dziecka            –       2,14 zł, 
2) gry i zabawy badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem   –       2,14 zł, 
3) zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne rozwijające uzdolnienia dzieci         –       2,14 zł, 
4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój ruchowy dziecka                      –      2,14 zł, 
5) zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka –      2,14 zł, 
6) zajęcia muzyczne pozytywnie wpływające na ogólny rozwój dziecka              –      2,14 zł. 
 

§ 3. Szczegółowy zakres realizowanych przez przedszkole prowadzone przez Miasto 
Szczecinek świadczeń oraz odpłatności, o których mowa w § 2, określa umowa 
cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem prawnym) 
dziecka. 

 



 2

§ 4.  Opłata za świadczenia, o których mowa w § 2 ulega obniŜeniu o 10% dla rodzin, 
których więcej niŜ jedno dziecko uczęszcza do przedszkola. 
 
      § 5. 1. Opłata, o której mowa w § 2, nie obejmuje kosztów wyŜywienia.   

2. Miesięczną opłatę za wyŜywienie dziecka ustala w formie zarządzenia dyrektor 
przedszkola w porozumieniu z Burmistrzem Miasta Szczecinek.  

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Publicznego Przedszkola im. Kornela 

Makuszyńskiego w Szczecinku. 
 

§ 7. Tracą moc: 
1) uchwała Nr XXXII/271/97 Rady Miasta w Szczecinku z dnia 29 grudnia 1997r. w sprawie 

ustalenia opłat za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych prowadzonych przez 
Gminę Miejską Szczecinek;  

2) uchwała Nr XIII/78/99 Rady Miejskiej w Szczecinku z dnia 12 lipca 1999r. w sprawie 
zmiany uchwały ustalającej opłaty za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Szczecinek;  

3) uchwała Nr XXXIX/305/01 Rady Miasta Szczecinek z dnia 21 grudnia 2001r. w sprawie 
zmiany uchwały ustalającej opłaty za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Szczecinek;  

4) uchwała Nr IV/22/02 Rady Miasta Szczecinek z dnia 27 grudnia 2002r. w sprawie zmiany 
uchwały ustalającej opłaty za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Szczecinek; 

5) uchwała Nr XIV/135/04 Rady Miasta Szczecinek z dnia 16 lutego 2004r. w sprawie 
zmiany uchwały ustalającej opłaty za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Szczecinek (Dz.Urz. Woj.Zachodniopomorskiego 
Nr 20, poz.395); 

6) uchwała Nr XII/107/07 Rady Miasta Szczecinek z dnia 20 sierpnia 2007r. w sprawie 
zmiany uchwały ustalającej opłaty za pobyt dziecka w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Szczecinek (Dz.Urz. Woj.Zachodniopomorskiego 
Nr 101, poz.1746). 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
 
 
                                                                                            Przewodniczący Rady Miasta 
 
                                                                                                        Jerzy Kania 


